TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
       VIỆT NAM

     Số:   2032 /TLĐ
V/v thực hiện may, mặc áo đồng phục nhận diện Công đoàn Việt Nam

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  13  tháng 12 năm 2017

           Kính gửi: 	- Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;
                          	- Các Công đoàn ngành TW và tương đương;
                         	- Công đoàn Tổng Công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Tổng Liên đoàn.

Căn cứ Thông báo kết luận cuộc họp giao ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn ngày 31/7/2017 về việc Tổng Liên đoàn sẽ tổ chức đấu thầu rộng rãi để tìm nhà cung cấp sản phẩm áo đồng phục với chất lượng tốt nhất, giá cả hợp lý nhất; Căn cứ Biên bản, Báo cáo về việc mở hồ sơ Đánh giá đơn vị cung cấp áo đồng phục cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam ngày 27/11/2017 của Tổ tư vấn đấu thầu chọn nhà cung cấp áo đồng phục cán bộ đoàn viên Công đoàn Việt Nam;
Thực hiện Thông báo Kết luận số 208/TB-TLĐ ngày 07/12/2017 tại cuộc họp giao ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng Liên ngày 04/12/2017 về đơn vị cung cấp áo nhận diện cho cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam. Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam thông báo để các đơn vị thực hiện cụ thể như sau:
1. Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam lựa chọn 02 đơn vị là đối tác cung cấp sản phẩm áo nhận diện cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam gồm:
1.1. Công ty Cổ phần may Việt Thắng.
- Địa chỉ: Số 127 Lê Văn Chí, Phường Linh Trung, Q. Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh;
- Người đại diện:
+ Bà Nguyễn Thị Hoa- Giám đốc kinh doanh: Điện thoại liên hệ: 0938612668.
+ Ông Nguyễn Chí Tài, Trưởng phòng kinh doanh thị trường trong nước- điện thoại liên hệ: 0166 4661779. Email tai@vigaco.com
1.2. Tổng Công ty Cổ phần may Nhà Bè.
- Địa chỉ: Số 4- Đường Bến Nghé- P. Tân Thuận Đông- Quận 7- Tp. Hồ Chí Minh.
- Người đại diện: Ông Nguyễn Việt Cường, Giám đốc CN3 - điện thoại liên hệ: 0983086404. Email cuongnv@dongphucnhabe.com.vn
2. Thông số kỹ thuật của vải và giá của từng sản phẩm:
2.1. Thông số kỹ thuật, chỉ số của vải - (có chi tiết cụ thể gửi kèm);
2.2. Giá cụ thể của từng sản phẩm;

	STT
	CHỦNG LOẠI
	ĐƠN GIÁ SẢN PHẨM (VNĐ)
	GHI CHÚ

	Tiêu chuẩn 1 test 229
	Tiêu chuẩn 2
test 264

	1
	Áo sơ mi Nam dài tay
	159,500
	154,000

	2
	Áo sơ mi Nam ngắn tay
	148,500
	143,500

	3
	Áo sơ mi Nữ dài tay
	143,500
	132,000

	4
	Áo sơ mi Nữ ngắn tay
	132,000
	121,000

+ Giá trên đã bao gồm: Thuế giá trị gia tăng; logo thêu, theo quy cách của Tổng Liên đoàn; áp dụng cho các mức, số lượng đặt hàng;
+ Giao hàng tại Thành phố Hồ Chí Minh và giá trên có hiệu lực đến ngày 30/6/2018.
3. Tổ chức thực hiện:
3.1. Hằng năm chậm nhất ngày 20/01 Tổng Liên đoàn đề nghị các đơn vị có nhu cầu may áo cho cán bộ, đoàn viên công đoàn trong phạm vi quản lý - đăng ký nhu cầu và số lượng đặt áo trong năm gửi về một trong hai đơn vị nêu trên và chủ động ký hợp đồng việc sản xuất cung cấp sản phẩm; liên đoàn lao động tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương thông báo để các cấp công đoàn thuộc địa bàn phụ trách để chủ động đặt hàng tập trung hoặc trực tiếp ký hợp đồng theo giá cả, quy cách chào hàng, sản phẩm nêu trên.
3.2. Trường hợp các đơn vị ký hợp đồng với đơn vị khác, không phải 02 đơn vị được Tổng Liên đoàn giới thiệu - yêu cầu sản phẩm phải đảm bảo các tiêu chuẩn, thông số vải theo quy định của Tổng Liên đoàn và giá của từng sản phẩm chỉ được bằng hoặc thấp hơn mức giá nêu trên. Nếu đơn vị ký hợp đồng với giá cao hơn sẽ bị xem xét xuất toán, cá nhân đại diện cho tổ chức Công đoàn ký hợp đồng vượt quy định kinh phí và vải áo không đúng với thông số kỹ thuật của Tổng Liên đoàn phải chịu trách nhiệm khi có thanh, kiểm tra.
4. Kinh phí thực hiện.
Kinh phí may đồng phục áo sơ mi cho cán bộ, đoàn viên công đoàn do các cơ quan, đơn vị chi từ nguồn tài chính của cơ quan, đơn vị theo phân cấp quản lý tài chính của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hoặc do cá nhân cán bộ, đoàn viên tự chi trả.
5. Thực hiện việc mặc áo đồng phục cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam:
5.1- Thực hiện thống nhất trong cả nước từ ngày 01/02/2018- (màu vải, mẫu áo theo Quyết định số 1257/QĐ-TLĐ ngày 14/7/2017 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam).
5.2- Nội dung, quy định sử dụng áo đồng phục cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam.
- Quy định thống nhất mặc vào các ngày thứ hai và thứ sáu hàng tuần;
- Các ngày lễ, ngày truyền thống của đất nước, của tổ chức Công đoàn, của cơ quan, đơn vị;
- Các hội nghị, hội thảo, đại hội, các hoạt động lớn tập trung do tổ chức công đoàn triệu tập, tổ chức;
- Cán bộ công đoàn khi đi công tác tại cơ sở, tiếp xúc, đàm phán với các đối tác, tiếp khách quốc tế,….
Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đề nghị các liên đoàn lao động tỉnh, thành phố; các công đoàn ngành trung ương và tương đương; công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn; các cơ quan, đơn vị trực thuộc Tổng Liên đoàn tổ chức triển khai thực hiện theo các nội dung trên./.

       Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- Thường trực ĐCT (b/c);
 (
P/h thực hiện
.
)- CTCP may Việt Thắng;
- Tổng CTCP may Nhà Bè;
- Lưu: Văn thư, BTG TLĐ.
	            TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
             PHÓ CHỦ TỊCH

           Trần Văn Thuật